

TILSYNSRAPPORT

TILSYNSRAPPORT – 2022	Aabenraa Kommune 
Dagtilbud: Vuggestuen Fjordløkken	
Dato: 25-01-23	
Erstatter tilsynsrapport af d. 22-12-21	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 06-10-22	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 12-10-22	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. oktober 2022: 62,5/37,5	
Personaletimer pr. oktober 2022	
Pædagogtimer: 341	
Pædagog ass. / medhjælpertimer: 26/102	
Antal indmeldte børn pr. oktober 2022	
48 børn	
Andet:	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn:	
Ingen iværksatte tiltag	
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø:	
God indsats: 6 temaer (Temaer fra dagsorden: Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Kommunikation og sprog; Leg; Børn i udsatte positioner)	

Fokuseret indsats: 0

Ny indsats: 0

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse: På baggrund af den faglige dialog, ved det anmeldte tilsynsmøde – samt observationer, gjort ved det uanmeldte tilsyn, er det tilsynets vurdering, at der hos leder og medarbejdere er et stærkt blik for, at elementer fra det fællespædagogiske grundlag skal afspejle sig i den pædagogiske praksis. Der er en god opmærksomhed på at inddrage børnenes perspektiver, give børnene medbestemmelse samt tilrettelægge og organisere pædagogiske læringsmiljøer, som tager udgangspunkt i børnenes "optagetheder" samt børnegruppens sammensætning, behov og forudsætninger. I etableringen af pædagogiske læringsmiljøer er der ligeledes fokus på at give ro, tid, omsorg, nærvær og understøtte det enkelte barns trivsel, læring og udvikling.

Medarbejderne er bevidste om deres egen rolle og position i forhold til at understøtte børnenes deltagelsesmuligheder i leg, aktiviteter og daglige rutiner. Der er fokus på, at hverdagens struktur og rutiner skal opleves som genkendelig, forudsigelig og tryk for alle børn.

En legende, nysgerrig og undersøgende tilgang synes at være grundlæggende for læring og dannelse.

Det vurderes, at det pædagogiske læringsmiljø understøtter læring på tværs af de seks læreplanstemaer.

Det er tilsynets vurdering, at der er etableret en evalueringskultur, hvor der er fokus på fælles faglige drøftelser samt en reflekteret tilgang til tilrettelæggelsen af den pædagogiske praksis.

Ved det uanmeldte tilsyn observeres medarbejderne som rolige, imødekommende og nærværende i relationen til børnene.

Interaktionen mellem medarbejder og børn er kendetegnet ved at være positiv – der observeres gode eksempler på, at de voksne indgår i udviklingsstøttende interaktioner med børnene.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen d. 25-10-22.

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål:

Fortsætte den gode indsats – og videreudvikle praksis.